de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 04 de abril do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 202.936,19 (duzentos e dois mil, 

novecentos e trinta e seis reais e dezenove centavos), referente a aplicação dos recursos da 

Quota Estadual do Salário-Educação – QESE, dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.07.03 – Divisão de ensino - Convênios 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

[...]

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na forma de superávit 

do exercício anterior. 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 304.404,30 (trezentos e quatro mil, 

quatrocentos e quatro reais e trinta centavos), referente a aplicação dos recursos do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.07.10 – Merenda Escolar 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)